Mauá da Serra, Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2444

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MOVESCO IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
CNPJ:93.234.789/0001-26

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MESAS DE ALIMENTAÇÃO ESPECIFICAS PARA O
MATERNAL, GARANTINDO UMA QUALIDADE MELHOR NAS REFEIÇÕES DESSAS CRIANÇAS, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALOR: R$ 3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais)
DATA DE ASSINATURA:31 de Agosto de 2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2023
CONTRATO: 104/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 91/2023
PRAZO DE VIGENCIA:365 (trezentos e sessenta e cinco) Dias

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/08/2023 às 20:59:41

                               1 / 4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2444

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: ITAPLAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ:77.983.963/0001-87

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES A ATIVIDADES DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO. OS SERVIÇOS A SEREM DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS SERÃO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS EM CONCRETO
ARMADO E EM ESTRUTURA METÁLICA, PONTES, BUEIROS E MUROS DE ARRIMO, ELÉTRICO, TABULAÇÃO TELEFÔNICA E LÓGICA, HIDRÁULICO/SANITÁRIO, PREVENÇÃO DE INCÊNDIO
INCLUSIVE POR HIDRANTES, PROJETOS ARQUITETÓNICOS, URBANÍSTICOS, E PAISAGÍSTICOS, LOTEAMENTOS, DRENAGEM URBANA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E POLIÉDRICA, TESTE
DE PER COLAÇÃO DO SOLO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PARECERES TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE LAUDOS E
AVALIAÇÕES, ANALISE PROJETOS PARTICULARES E EMISSÃO DE ALVARÁS E HABITE-SE; ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A
EMPRESA DEVERÁ DAR ASSISTÊNCIA A TODAS AS ATIVIDADES AFINS E CORRELATAS AO RAMO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA QUE ENVOLVA O MUNICÍPIO. DEVERÁ
DISPONIBILIZAR TÉCNICO COM PERMANÊNCIA NO MUNICÍPIO POR NO MÍNIMO VINTE HORAS SEMANAIS E QUANDO SOLICITADO SUA PRESENÇA A EMPRESA DEVERÁ
DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA QUE SEU TÉCNICO DESENVOLVA SUAS ATIVIDADES

VALOR: R$ 161.698,68 (cento e sessenta e um mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito
centavos) EM 12 (doze) PARCELAS IGUAIS DE R$13.474,89 (Treze mil quatrocentos e
setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)
DATA DE ASSINATURA:31 de Agosto de 2023
PROCESSO:TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023
CONTRATO: 105/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/08/2023 às 20:59:41

                               2 / 4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2444

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE EDUCAÇÃO,
VÂNIA ALENCAR COUTINHO; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LUCIANE MARIANO; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 87/2023
B) LICITAÇÃO Nº 37/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 31/08/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
GÁS GLP PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DO
MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA PR

F) PROCESSO ADM Nº 87/2023

04.122.0004.2.006. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: JOARES LADISLAU DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 31.504.864/0001-74

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/08/2023 às 20:59:41

                               3 / 4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2444

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1 GÁS P 13 KG LIQUIGAS 550 R$ 110,00 R$ 60.500,00
2 GÁS P 45 KG LIQUIGAS 300 R$ 442,97 R$ 132.891,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 193.391,00

MAUÁ DA SERRA, 31 DE AGOSTO DE 2023.

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/08/2023 às 20:59:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-31T20:59:41-0300